國立嘉義大學 生化科技學系

103學年度第 5次系務會議紀錄

時  間：中華民國 104年 3月 18日 (星期三) 中午 12時 00分

地  點：生化科技學系辦公室《A32-518》

主  席：林芸薇主任                                                                                                   記錄：葉雅真

出席者：周微茂老師、蘇建國老師、廖慧芬老師、楊奕玲老師、陳瑞祥老師、翁秉霖老師、

陳政男老師(請假)、張心怡老師(請假)、吳游源老師、魏佳俐老師、陳瑞傑老師

壹、 主席報告

1. 104學年度碩士班入學考試共 27位學生報考，感謝蘇建國老師、翁秉霖老師、吳游源老師

及陳瑞傑老師協助擔任命題及閱卷委員。

2. 104年 2月 7日至 10日所舉辦之第四屆生化營，感謝系上所有學生用心準備，讓活動圓滿達

成，此外，感謝魏佳俐老師、張心怡老師、陳瑞祥老師及林芸薇老師協助課程教學。

3. 104學年度大學甄選入學【個人申請】第二階段甄試日口試預定於 4月 11日 (六) 辦理。

4. 生化科技學系演講邀請函有統一範本，未來教師邀請演講可使用該版本，演講者回覆

後，請教師另寄一份於系辦公室存查，參考範本如附件 1。

5. 感謝翁秉霖老師自 100 學年度至今負責公共儀器室管理及考核，自本學期起將由陳瑞傑

老師負責門禁考核。

6. 生命科學院 104 年 3 月 2 日通知，本系需推派績優班級幹部、系學會幹部各 1 名參加

103 學年度第 2 學期系優幹部選拔表揚活動，經導師、系主任評比後推薦系學會長吳慶

龍同學及大四班代王婷筠同學參加。

7. 103學年度外審專家資料庫擬修正，請老師於 3月 23日下午 5時前提供修正後之教師升

等外審專家資料庫回覆系辦公室。

貳、 提案討論

提案一

案由：碩士班招生簡報 PPT，提請討論。

說明：如附件 2。

決議：修正後通過。

提案二

案由：103學年第 2學期導師制活動時間安排，提請討論。

說明：1. 依據生命科學院 104年 2月 11日通知辦理，如附件 3。

            2. 期初大會訂於 3月 4日、期末大會訂於 6月 17日，尚有 4月 15日、4月 29日、

               5月 6日、5月 27日、6月 10日，可安排演講等事宜。

            3. 生化科技學系演講邀請函有統一範本，未來教師邀請演講可使用該版本，演講者回

                覆後，請教師另寄一份於系辦公室存查，範本如附件 1。

決議：1.  6月 10日辦理演講。

            2. 其餘活動時間，歡迎老師邀請演講或辦理活動，確定活動後，煩請將相關演講邀請

                資料通知系辦。

            3. 若演講者有需發送正式演講公文之需求，煩請老師特別註明，由系辦公室協助發送

                公文。

提案三

案由：「國立嘉義大學生化科技學系教師研究獎勵要點」修正案，提請審議。

說明：如附件 4。

決議：照案通過。

提案四

案由：「國立嘉義大學生化科技學系學生參與國際學術交流獎助辦法」修正案，提請審議。

說明：如附件 5。

決議：照案通過。

提案五

案由：「生化科技學系研究發展委員會設置要點」修正案，提請審議。

說明：「生化科技學系研究發展委員會設置要點」更名為「國立嘉義大學生化科技學系系務

發展諮詢委員會設置辦法」，修正法條如附件 6。

決議：修正後通過。

提案六

案由：103學年度生化科技學系研究優良教師推薦，提請討論。

說明：依據生化科技學系教師研究獎勵要點辦理。

決議：推薦林芸薇老師擔任 103學年度生化科技學系研究優良教師。

提案七

案由：「國立嘉義大學生化科技學系導師制度實施要點」草案，提請審議。

說明：1. 草案如附件 7。

            2. 系上教師輪值排序。( 歷年排序：吳游源→翁秉霖→蘇建國→陳瑞祥→吳游源→

                楊奕玲→廖慧芬→魏佳俐→林芸薇→陳政男→蘇建國→翁秉霖→廖慧芬→

                吳游源 )

            3. 推舉陳瑞傑老師為 104學年度大學部新生導師。

決議： 1. 照案通過。

             2. 排序：陳瑞傑→魏佳俐→張心怡→楊奕玲→陳瑞祥→林芸薇→陳政男→蘇建國→

                 翁秉霖→廖慧芬→吳游源。

提案八

案由：服務學習實施方式，提請討論。

說明：1. 每位同學一學期僅輪值一次掃地區域為原則。

            2. 評分方式及表單如附件 8。

            3. 校外服務學習參考單位。

決議：照案通過，若教師有校外服務學習之需求，可洽詢系辦公室。

提案九

案由：「國立嘉義大學生命科學院生化科技學系敎師聘任及升等審查細則」修正案，提請審

            議。

說明：依據生命科學院 104年 3月 5日通知辦理，如附件 9。

決議：照案通過，續送院教評會議審議。

提案十

案由：「國立嘉義大學生化科技學系教師評鑑實施要點」修正案，提請審議。

說明：依據生命科學院 104年 3月 9日通知辦理，如附件 10。

決議：照案通過，續送院務會議審議。

提案十一

案由：104年度訓輔經費第 1期分配案，提請討論。

說明：如附件 11。

決議：照案通過。

参、臨時動議

肆、散會：下午 1 時  30 分